
 

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  

ПРИКАЗ 

от 1 сентября 2010г.                                                                                                                № 218 - д     

г. Карпинск 

 

 

Об организации сетевого взаимодействия  

муниципальных общеобразовательных учреждений в 2010-2011 учебном году 

 

           В соответствии с методическими рекомендациями по вопросам организации профильного 

обучения и по реализации элективных курсов (письмо Министерства общего и 

профессионального образования Свердловской области от 06.04.2010г. № 58), на основании 

приказа отдела образования от 16 октября 2009г. № 185-д «О разработке модели сетевого 

взаимодействия», в целях организации работы по реализации элективных курсов для учащихся 

9-х классов в рамках сетевого взаимодействия  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать сетевое взаимодействие МОУ СОШ № 2, № 5, № 6, № 16, «ЦО» по реализации 

элективных курсов для учащихся 9-х классов в 2010-2011 учебном году. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение об организации сетевого взаимодействия муниципальных 

общеобразовательных учреждений (приложение 1); 

2.2. Расписание элективных курсов в рамках сетевого взаимодействия муниципальных 

общеобразовательных учреждений (приложение 2); 

2.3. примерную форму договора об оказании образовательных услуг в рамках сетевого 

взаимодействия  (приложение 3); 

2.4. примерные функциональные обязанности координаторов сетевого взаимодействия на 

уровне ОУ (приложение 4); 

2.5. примерную форму договора с родителями (законными представителями) учащихся 9-х 

классов о посещении элективных курсов в рамках сетевого взаимодействия (приложение 5). 

3. Рабочей группе по разработке модели сетевого взаимодействия (Нестерова И.Р.) 

осуществлять координацию деятельности муниципальных общеобразовательных 

учреждений в соответствии с Положением об организации сетевого взаимодействия 

(приложение 1) и Расписанием элективных курсов (приложение 2). 

4. Директорам МОУ СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), № 

16 (Петухова Н.И.), «Центр образования» (Овчинникова Г.В.): 

4.1. организовать деятельность в соответствии с Положением об организации сетевого 

взаимодействия (приложение 1), расписанием элективных курсов (приложение 2) и 

положением о промежуточной аттестации обучающихся на уровне ОУ;  

4.2. назначить ответственных за организацию и координаторов сетевого взаимодействия на 

уровне ОУ; 

4.3. заключить договоры об оказании образовательных услуг в рамках сетевого 

взаимодействия; 

4.4. заключить договоры с родителями (законными представителями) учащихся 9-х классов о 

посещении элективных курсов в рамках сетевого взаимодействия. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Борисенко Л.С., заместителя начальника 

отдела образования. 

 

Начальник отдела образования  

городского округа Карпинск                                                                  Р.А.Чуркина 


